营运部发〔2017〕050号                签发人：李坚

          2017门店团购考核制度

各门店：

     每年团购是夏季销售增量点，部分公司从4月已经开始购买清热解暑药品，请门店利用下班时间走出去联系团购业务，利用可使用社会关系开展业务，让淡季销售不淡。现将团购制度公布如下：

一：往年团购顾客类型告知如下，供门店重点开展工作：

 1：出租车公司和公交系统(都要发放)

 2：工地（必须发放）

 3：物管公司（都要发放）

4：建筑单位（必须发放）

 5：工厂、厂矿 （都要发放）

6：企事业单位（部分发放）。

7：街道办（用于发放环卫工人）

二：考核制度：

1；考核时间 4月 1日-8月25日

2：处罚：根据考核任务（见附件）来算，对未完成部分金额的5%进行处罚。

2：奖励：按照关于对内部员工介绍销售奖励的通知进行奖励：

关于对内部员工介绍的团购销售进行奖励的通知

各部门（室）、门店：

为提高公司内部员工介绍亲戚朋友到公司进行团购销售的积极性，现对内部员工介绍的团购进行奖励的标准通知如下：

一、奖励对象：介绍团购的所有公司内部员工（含门店促销、医生）

二、符合奖励的条件：

1、团购金额在1万元以上的；

2、团购金额在1万元（含1万元）以下2000元以上，且毛利率超过10%的；

三、奖励标准：

1、团购金额在1万元以上的，10%≤毛利率≤20%，按毛利额10%提成；20%≤毛利率≤40%，按毛利额15%提成；毛利率≥40%，按毛利额20%提成。

2、团购金额在1万元（含1万元）以下2000元以上的，且该笔毛利率高于10%的给予定额奖励，金额为100元/笔。毛利率低于10%的，不进行销售奖励。

四、给客户销售开票的地点及标准：

1、对于毛利率大于10%的团购，在门店做销售，开票，备货发货。门店负责组织货源及送货事宜，有困难的可与营业部联系要求协助。

2、对于毛利率小于10%的团购，销售转到公司做销售，开票，仓库备货发货。门店将团购客户交由营业部处理，营业部将安排公司外销售人员进行后继工作跟进。

五、奖励造发流程：

1、符合奖励造发标准的，必须在销售洽谈完毕后由当店店长立即上报片区主管核实后。

2、营业部审批同意，待销售成交后，公文呈报经店长签字后上报经由片区主管签字后上报营业部。在呈报内容栏单独注明相关信息：包括介绍员工与客户的关系、销售金额，小票交易流水号、毛利额、奖励金额。

六、注意事项：

1、请各店店长把好内部员工介绍团购情况的鉴定关，绝不允许虚报、乱报的情况发生。

2、经核查，对于店长及员工虚报乱报的，将免除店长职务，同时追究店长及员工责任，并对当时人处以不正当所得5倍的罚款。

三：要求

1、如何认定团购：请参照所发夏季团购目录里面品种或者其余清凉解暑品种单位团购或者个人购买2000元以上均可。

2、必须要在销售后在系统内做好团购维护的系统登记。如未登记，考核时不能统计。

3、团购顾客上门主动联系情况不计入个人奖励范畴，若出现门店无法认定是否团购的情况请先报片区主管，由片区主管审核后上报营运部。

4、请注意：门店的团购目录只供内部参考，有顾客需要时请不要将考核价给顾客，请门店自行处理一下，如有问题请联系片区主管或者营运部。

5、门店团购申请个人奖励后，不再参与门店当月品种毛利段提成。
四：门店团购手册随后发到门店
                                              营运部

                                              2017.4.17

主题词  门店      团购       考核       制度

太极大药房营运部                        2017年4月17日印发
打印：谭莉杨  核对：谭莉杨           （共印1份）